Григорій Савич Сковорода (1722-1794) - видатний український

філософ-містик, богослов, поет, поліглот, педагог, він зробив зна-
чний вклад в східнослов’янську культуру. Автор байок, пісень,
ряду філософських творів, серед яких «Сад божественних пісень»,
«Байки харківські», «Убогий жайворонок».

Григорій Сковорода народився 22 листопада (3 грудня) 1722 року
в селі Чорнухи, Лубенського полку, в родині козака. З дитинства
виявляв здібності й бажання вчитися. Освіту здобув у Києво-Мо-
гилянській академії, де освоїв кілька іноземних мов, в тому числі
німецьку, латинську, грецьку.

Сковорода вів незвичайний, мандрівний спосіб життя, за що
названий українським «Сократом».